
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

КАЗЕННОЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОКТЯБРЬСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

«04» сентября 2023 г.                                                                     №46/1 -осн. 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказа Министерства образования Тульской области от 

28.08.2023 № 1605, приказа комитета по образованию администрации 

муниципального образования Киреевский район «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» от 26.08.2023 года № 380-осн., п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

с 18.09.2023 года по 01.11.2023 года по следующим предметам: русский язык, 

экология, физическая культура, иностранный язык (немецкий, английский), 

экономика, история, обществознание, география, литература, право, основы 

безопасности жизнедеятельности для обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, технология – 

в очном формате;  

1.1. математика, физика, химия, биология, астрономия, информатика 

– дистанционно, в тестирующей системе uts.sirius.online  с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

2. Терехиной А.В., заместителю директора по УВР 

2.1.Сформировать и представить на утверждение в срок до 05 

сентября 2023 г.: 

- состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету 

(Приложение 1); 

2.2. Организовать: 

-  работу по  обеспечению возможности участия обучающихся в 

школьном и муниципальном этапах  всероссийской олимпиады школьников 

и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады в 



соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»,  организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа ВсОШ, требованиями  к организации  

и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому 

предмету, разработанными  предметно-методическими комиссиями 

всероссийской олимпиады школьников; 

- своевременное подтверждение родителями (законными 

представителями) ознакомления с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, 

предоставления ими согласия на публикацию олимпиадной работы 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», обработку персональных данных. 

2.3. Обеспечить своевременное внесение сведений в 

автоматизированную информационную систему (http://ol.rcoi71.ru). 

2.4. Провести награждение победителей, призеров и педагогов-

наставников школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников грамотами общеобразовательного учреждения. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МКОУ «Октябрьский центр образования»                           Н.А. Поликарпова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ol.rcoi71.ru/


                                                                                     Приложение 1 

к приказу от «04» сентября 2023 года №46/1-осн. 

 

Состав жюри для проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

 

№ п\п Фамилия, инициалы Должность 

МКОУ «Октябрьский центр образования» 

География 

1.  Домнова Н.А. Учитель географии 

2.  Терехина А.В. Зам. директора по УВР 

3.  Зырянова Н.И. Учитель начальных классов 

4.  Суворова А.Н. Учитель начальных классов 

5.  Леонова Л.В. Учитель биологии и химии 

Математика 

1.  Поликарпова Н.А. Учитель математики 

2.  Хусаинова Т.Т. Учитель математики 

3.  Самохина В.А. Учитель математики 

4.  Борчанова Л.И. Учитель математики, физики 

5.  Климушкина Г.А. Учитель начальных классов 

Физика 

1.  Поликарпова Н.А. Учитель математики 

2.  Хусаинова Т.Т. Учитель математики 

3.  Самохина В.А. Учитель математики 

4.  Борчанова Л.И. Учитель математики, физики 

5.  Терехина А.В. Зам. директора по УВР 

История, обществознание 

1.  Токарева И.Н. Учитель истории и 

обществознания 

2.  Фетисов С.П. Учитель истории и 

обществознания 

3.  Терехина А.В. Зам. директора по УВР 

4.  Суворова А.Н. Учитель начальных классов 

5.  Климушкина Г.А. Учитель начальных классов 

Русский язык и литература 

1.  Дорофеева Т.Ю. Учитель русского языка и 

литературы 

2.  Филатова Т.А. Учитель русского языка и 

литературы 

3.  Бобрикович Е.В. Учитель русского языка и 

литературы 

4.  Федорцова Н.Ю. Учитель начальных классов 

5.  Семина С.М. Учитель начальных классов 



Химия и биология 

1. Леонова Л.В. Учитель биологии и химии 

2. Климушкина Г.А. Учитель начальных классов 

3. Карлова Н.В. Учитель ИЗО, музыки, 

технологии 

4. Чудакова Н.Н. Учитель начальных классов 

5. Дорофеева Т.Ю. Учитель русского языка и 

литературы 

Технология 

1. Карлова Н.В. Учитель ИЗО, музыки, 

технологии 

2. Чудакова Н.Н. Учитель начальных классов 

3. Федорцова Н.Ю. Учитель начальных классов 

4. Семина С.М. Учитель начальных классов 

5. Хусаинова Т.Т. Учитель математики 

Физическая культура 

1. Лазаренко М.В. Учитель физкультуры 

2. Климушкин Е.В. Учитель физкультуры 

3. Терехина А.В. Зам. директора по УВР 

4. Федорцова Н.Ю. Учитель начальных классов 

5. Семина С.М. Учитель начальных классов 

ОБЖ 

1. Лазаренко М.В. Учитель физкультуры 

2. Климушкин Е.В. Учитель физкультуры 

3. Терехина А.В. Зам. директора по УВР 

4. Федорцова Н.Ю. Учитель начальных классов 

5. Семина С.М. Учитель начальных классов 

Информатика 

1. Сычева Т.Е. Учитель информатики 

2. Терехина А.В. Зам. директора по УВР 

3. Чудакова Н.Н. Учитель начальных классов 

4. Климушкина Г.А. Учитель начальных классов 

5. Хусаинова Т.Т. Учитель математики 
 

 

 

 

 


		2023-10-03T15:57:18+0300
	Поликарпова Н.А.




